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0 – Einführung in die Elterngremien 
 Die Elterngremien im Schulumfeld werden mit ihren Aufgaben vorgestellt. 
 

Link zur Elternseite mit Elternvertreterleitfaden, Schulgesetz, Gremienübersicht Schule usw. 
http://www.berlin.de/sen/bildung/schule/gute-schule/mitwirkung-von-schuelern-und-eltern/ 
 

Elterngremium/ -funktion Anz. Vertreter Anz. Stellvertreter für  

Elternsprecher der Schule/ 
GEV Vorsitz 

1 - 1 Jahr 

GEV Vorstand 3 - 1 Jahr 

Schulkonferenz 4 4 2 Jahre 

Gesamtkonferenz 2 2 1 Jahr 

GSV 2 2 1 Jahr 

BEA (BezirksElternAusschuß) 2 2 1 Jahr 

FK Deutsch 2 2 1 Jahr 

FK Mathematik 2 2 1 Jahr 

FK Musik 2 2 1 Jahr 

FK Kunst 2 2 1 Jahr 

FK NaWi 2 2 1 Jahr 

FK Sport 2 2 1 Jahr 

FK Fremdsprachen 2 2 1 Jahr 

FK 2.Aufgabenfeld 2 2 1 Jahr 

 

http://www.berlin.de/sen/bildung/schule/gute-schule/mitwirkung-von-schuelern-und-eltern/
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1 - Begrüßen und Abstimmen der Tagesordnung  einschließlich 
Protokollant bestimmen 
 Die Anwesenheit wird in einer separaten Liste dokumentiert. 
Es sind der Rektor, 2 Lehrerverter, keine Schülervertreter und 41 Elternvertreter anwesend. 
Damit ist die GEV beschlußfähig. 
 

Beschluß: Die stellvertretenden Elternvertreter der einzelnen Klassen sind als ständige Gäste 
willkommen und werden immer eingeladen. 

- Einstimmig 
 

Beschluß: Es wird eine Mailverteilerliste aller Elternvertreter gepflegt, sofern jeder Elternvertreter 
seine/ ihre Daten freiwillig einträgt. 

- Einstimmig 
-  

 

2 – Wahlleitung bestimmen und Anwesenheitskontrolle 
 
Die Wahlleitung übernimmt Rico Moscardini. 
Es wird die Anwesenheitsliste für die Wahlberechtigungen überprüft. 

 

3 -  Informationen durch den Schulleiter, Hr. Treptow 
 
Herr Treptow begrüßt die neuen Elternvertreter.  
In der SEKII sind nur 4 Elternvertreter gewählt worden. Das sin zu wenig für 250 Schüler in der SEKII. 
 
Es gibt einen Ausbildungspfad für Quereinsteiger. 
 
Der Computerraum im Keller kann genutzt werden, wenn er nicht belegt ist. 
 
Die Sporthalle ist in den nächsten Planungsschritten. 
 
Das Außengelände zum D-Gebäude wird ab November 2016 umgestaltet. 
 
Herr Treptow bitte Fragen an die Schulleitung mindestens 1 Tag (>24h) vorher einzureichen. 
 

 

4 -  GEV Wahl für das aktuelle Schuljahr 
  
Die Wahlleitung übernimmt Rico Moscardini. Für die Teilwahl zur GK übernimmt Juliane Bartel. 
Das Wahlprotokoll liegt als Kopie anbei. 
 
Die Wahlergebnisse kurz zusammengefaßt: 
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Elternsprecher: 

6.3 Bartel Juliane juliane.bartel@gmx.de  

 
GEV-Vorstand: 

7.2 Greffin Holger greffin@transbwg.de  

8.2 Erb Sebastian sebastian.erb@t-online.de 

10.4 Kamphausen Constanze c.kamphausen@t-online.de 

 
Schulkonferenz: 

6.3 Bartel Juliane juliane.bartel@gmx.de  

7.2 Riegelmann Maico mail@maico-riegelmann.de 

8.2 Erb Sebastian sebastian.erb@t-online.de 

Sek II Tunn Kerstin k.tunn@freenet.de  

 
Stellvertreter SK: 
7.3 Xylander Ortrum ortrun@xylander.net  

7.4 Fischer  Oliver o.b.fischer@gmx.de 

8.2 Weißenborn Christof christof.weissenborn@t-online.de 

7.2 Greffin Holger greffin@transbwg.de  

 
BEA: 

5.1 Borgmann Bernhard bernhard.borgmann@t-online.de  

6.3 Bartel Juliane juliane.bartel@gmx.de  

 
Stellvertreter BEA: 

7.4 Suliak-Illgen Ulrike ulrike.suliak@gmx.de 

10.5 Börner Dirk di-richter@gmx.de 

 
GK: 

9.1 Strobach Anika kontakt@stroberry.de  

Sek II Moscardini Rico moscardini@freenet.de  
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Stellvertreter GK: 

6.1 Pajonk Ines ines.pajonk@gmx.de 

9.1 Starsonek Jana starsonek@versanet.de  

 
GSV: 

7.4 Fischer  Oliver o.b.fischer@gmx.de 

10.1 Wenig Markus m.wenig@Srz.de 

 
Stellvertreter GSV: 

6.1 Pajonk Ines ines.pajonk@gmx.de 

10.4 Kamphausen Constanze c.kamphausen@t-online.de 

 
FK Deutsch: 

10.5 Cejchan Vendulka cejchan.sauter@t-online.de  

 
Stellv FK De: 

9.5 Welzel Christina Rain.welzel@gmx.de 

 
FK Mathematik: 

6.1 Tewes Ute atewes@beuth-hochschule.de  

8.2 Weißenborn Christof christof.weissenborn@t-online.de 

 
Stellv. FK Ma: 

9.2 Drescher Anja anjad@humantech.de  

9.4 Seemann Olaf seemann.olaf@t-online.de 

 
FK Musik: 

8.3 
Seifert-

Reuter 
Tirza tirza@musica-allegra.de 

9.3 Immelmann Stefanie stefanie.immelmann@yahoo.de  

 
Stellv. FK Mu: 

Sek II Tunn Kerstin k.tunn@freenet.de  
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FK Kunst: 

5.1 Petit-Wolf Christine petit.xtine@googlemail.com  

 
FK Naturwissenschaften: 

8.2 Weißenborn Christof christof.weissenborn@t-online.de 

10.4 Naumann Winfried rasdwatri@mailbox.org  

 
Stellv FK Nawi: 

8.1 Quart Andre aquart@web.de  

 
FK Sport: 

10.5 Börner Dirk di-richter@gmx.de 

 
FK Fremdsprachen: 

7.4 Suliak-Illgen Ulrike ulrike.suliak@gmx.de 

9.1 Strobach Anika kontakt@stroberry.de  

 
Stellv. FK Fremdsprachen: 

7.3 Xylander Ortrum ortrun@xylander.net  

7.4 Fischer  Oliver o.b.fischer@gmx.de 

 
FK 2.Aufgabenfeld: 

7.4 Fischer  Oliver o.b.fischer@gmx.de 

9.1 Starsonek Jana starsonek@versanet.de  

 
Stellv FK 2.AF: 

7.3 Xylander Ortrum ortrun@xylander.net  

 
FK Informatik: 

7.4 Fischer  Oliver o.b.fischer@gmx.de 

8.2 Erb Sebastian sebastian.erb@t-online.de 

 
Stellv FK Informatik: 

mailto:petit.xtine@googlemail.com
mailto:christof.weissenborn@t-online.de
mailto:winfried.naumann@yahoo.com
mailto:aquart@web.de
mailto:di-richter@gmx.de
mailto:ulrike.suliak@gmx.de
mailto:kontakt@stroberry.de
mailto:ortrun@xylander.net
mailto:o.b.fischer@gmx.de
mailto:o.b.fischer@gmx.de
mailto:starsonek@versanet.de
mailto:ortrun@xylander.net
mailto:o.b.fischer@gmx.de
mailto:sebastian.erb@t-online.de


Logo GEV des Rosa-Luxemburg-
Gymnasiums 

Sitzungsprotokoll 

Stand: 2016-10-10 
Status: Entwurf 
 

 

Erstellt von: J.Bartel Seite 6 von 6 

6.2 Gasterstädt Stefan stefan@gasterstädt.de  

10.4 Naumann Winfried rasdwatri@mailbox.org  

 
 

 

5 - Sonstiges 
Ines Pajonk informiert über einen Schulhofgestaltungsnachmittag am 10.11.2016. Weitere 
Informationen werden mit einem Elternbrief folgen. 
 
Die nächste GEV-Termin steht fest: 
Dienstag, 15.November 2016 
 
Themenschwerpunkte für diese GEV: 

- Gesundheitsumfrage 
- Die 4 Arbeitsgruppen der GEV 

 
Den Termin für die übernächste GEV wird heute gemeinsam festgelegt: 
Dienstag, 17.Januar 2017 
 
Die GEV wird ab diesem Schuljahr im Musikraum des D-Gebäudes tagen. 
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